
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102100170

170

Nº 202, quarta-feira, 21 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: CENTROESTE CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP. Modalidade de Licitação:
Pregão Presencial nº 021/2020. Objeto: Aquisição de postes de concreto e parafuso
máquina 5/8 x 300mm para serem utilizados na melhoria e adequação do sistema de
iluminação pública de diversas ruas e avenidas do município de Colider/MT. Valor Global:
R$ 23.680,00 (vinte e três mil seiscentos e oitenta reais). Vigência: 19/10/2020 a
31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP. Modalidade de Licitação: Pregão
Presencial nº 021/2020. Objeto: Aquisição de cabos de cobre e relé fotocélula para serem
utilizados na melhoria e adequação do sistema de iluminação pública de diversas ruas e
avenidas do município de Colider/MT. Valor Global: R$ 49.376,71 (quarenta e nove mil
trezentos e setenta e seis reais e setenta e um centavos). Vigência: 19/10/2020 a
31/12/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: FUHR & CIA LTDA ME. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº
021/2020. Objeto: Aquisição de braços ornamentais curvos e parafusos máquina para
serem utilizados na melhoria e adequação do sistema de iluminação pública de diversas
ruas e avenidas do município de Colider/MT. Valor Global: R$ 108.675,20 (cento e oito mil
seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). Vigência: 19/10/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: FUHR & CIA LTDA ME. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº
021/2020. Objeto: Prestação de serviços de mão de obra para instalação de luminárias
públicas em postes, para melhoria e adequação do sistema de iluminação pública de
diversas ruas e avenidas do município de Colider/MT. Valor Global: R$ 77.250,00 (setenta
e sete mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência: 19/10/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: MARISTELA S. B. MENDONÇA EIRELI ME. Modalidade de Licitação: Pregão
Presencial nº 021/2020. Objeto: Aquisição de conectores perfurantes 70mm e 95mm para
serem utilizados na melhoria e adequação do sistema de iluminação pública de diversas
ruas e avenidas do município de Colider/MT. Valor Global: R$ 5.772,12 (cinco mil
setecentos e setenta e dois reais e doze centavos). Vigência: 19/10/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: R. J. M. COMÉRCIO EIRELI ME. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº
021/2020. Objeto: Aquisição de fita isolante e eletroduto rígido roscável para serem
utilizados na melhoria e adequação do sistema de iluminação pública de diversas ruas e
avenidas do município de Colider/MT. Valor Global: R$ 15.902,83 (quinze mil novecentos e
dois reais e oitenta e três centavos). Vigência: 19/10/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2020

Dispensa De Licitação Nª055/2020
Processo Licitatorio Nº211/2020

Objeto: Dispensa De Licitação Para A Contratação De Empresa Especializada
Para Prestar Serviços Sendo Exames Laboratoriais Para Atender As Necessidades Do
Laboratório Municipal Juntamente Com A Secretaria De Saúde De Confresa/Mt.
Contratada: Contratada: G Aquiar Da Luz Cnpj: 09.443.493/0001-09 Endereço: R Alameda
Das Orquideas, N°29 Bairro: Centro Cidade: Confresa-Mt Cep: 78.652-000 (66) 3564-2099
Labclinconfresa@Hotmail.Com Valor Total Contratado R$ 39.050,00 (Trinta E Nove Mil E
Cinquenta Reais), Para O Fornecimento Dos Itens Objeto Desta Dispensa. Fundamento:
Artigo 24, Inciso Iv, Da Lei 8.666/93. Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº
8.666/93 A Dispensa De Licitação Nº 047/2020, Em Conformidade Com O Termo De
Referência.

Confresa - Mt, 20 De Outubro De 2020
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2020

Processo Licitatório Nº180/2020 A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Público , Para O Conhecimento Dos Interessados , O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletronico Nº017/2020 Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial De
Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Insumos E Medicamentos Para
Atender As Necessidades Do Sae/Cta Programa Dst/Aids Junto A Secretaria De Saúde Do
Município De Confresa/Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Med Vitta Com De
Prod Hospitalares Ltda Cnpj: 28.418.133/0001-00 Endereço: Av. Das Laranjeiras , Qd 45 , Lt
06e , Galpão 03 , Pq. Primavera , Aparecida De Goiania-Go Cep:74.913-122 Fone:
(62)34168300 Email: Licitacao04@Medvittadist.Com.Br Vencedora Dos Lotes 01 , 40 , 63 , 65
, 66 , 67 , 68 , 70 , 74 , 75 , 79 , 81 , 82 , 85 , 93 , 98 , 106 , 107 , 108 , 32 , 133 , 138 , 139
, 143 , 144 , 145 , 146 , 150 , 151 , 152 , 153 Do Certame No Valor Global De R$4.983 , 29
(Quatro Mil E Novecentos E Oitenta E Três Reais E Vinte E Nove Centavos). Inovamed
Comercio De Medicamentos Ltda Cnpj: 12.889.035/0001-02 Endereço: Rua Rubens Derks
N°105 - Industrial , Erechim-Rs Cep:99706-300 Fone: 54 3522-4273Email:
Licitacao04@Inovamed-Rs.Com.Br Vencedora Dos Lotes 02 , 03 , 04 , 05 , 15 , 24 , 27 , 29 ,
35 , 36 , 37 , 38 , 39 , 51 , 52 , 56 , 62 , 71 , 86 , 91 , 123 , 124 , 125 , 126 , 127 , 129 , 131
, 135 , 156 , 157 , 159 , 160 , 161 , 163 , 164 Do Certame No Valor Global De R$24.427 , 00
(Vinte E Quatro Mil E Quatrocentos E Vinte E Sete Reais). Centermedica Prod. Hosp Ltda
Cnpj: 05.443.348/0001-77 Endereço: Av. Segunda Radial N.363 - Setor Pedro Ludovico -
Goiânia - Go Cep:74.820-090 Fone: (062)3241-8277 Email:
Centermedica.Hospitalar@Hotmail.Com Vencedora Dos Lotes 06 , 08 , 09 , 10 , 11 , 12 , 13
, 16 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 31 , 32 , 33 , 34 , 42 , 43 , 45 , 46 , 47 , 48 , 49 , 55 , 57 , 58
, 59 , 61 , 64 , 69 , 84 , 88 , 89 , 90 , 96 , 97 , 101 , 102 , 104 , 105 , 118 , 142 , 162 , 165
, 166 , 167 Do Certame No Valor Global De R$15.320 , 55 (Quinze Mil E Trezentos E Vinte
Reais E Cinquenta E Cinco Centavos). Lumann Distribuidorade Medicamentos Ltda. Cnpj:
26.419.311/0001-83 Av Antonio Silvio Barbieri , Número 1099 , Complemento Terreo ,
Bairro/Distrito Pinheirinho , Município Francisco Beltrao-Pr Cep: 85.603-000 Fone: (46) 2601-
0680 Email: Neomarluman@Gmail.Com Vencedora Dos Lotes 14 , 23 , 25 , 26 , 41 , 44 , 50
, 53 , 60 , 92 , 94 , 119 , 120 , 121 , 122 , 148 Do Certame No Valor Global De R$13.422 ,
20 (Treze Mil E Quatrocentos E Vinte E Dois Reais E Vinte Centavos). Ret Farma Distribuidora
De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli - Me. Cnpj: 12.313.826/0001-90. End:
Avenida Antônio Fidelis , Nº 1158 , Quadro 156 , Lote 08 , Parque Amazônia , Município De
Goiânia-Go , Cep: 74.840-090. Telefone: (62) 3086-6453. Representante: Jonathan Silva Luz
Email: Licitacao@Retfarma.Com Vencedora Dos Lotes 17 , 30 , 54 , 73 , 77 , 78 , 99 , 100 ,
103 , 128 , 130 , 134 , 136 , 149 , 154 , 158 , 168 Do Certame No Valor Global De R$1.997
, 83 (Um Mil E Novecentos E Noventa E Sete Reais E Oitenta E Três Centavos). Flymed
Comercio De Produtos Hospitalares. Cnpj: 25.034.906/0001-58 R Machado De Assis , N° 1237
Bairro: Bela Vista , Erechim-Rs Cep: 99.704-066 Fone: (54) 3712-5888 Vencedora Dos Lotes
95 , 110 , 111 , 112 , 113 , 114 , 115 , 116 , 117 Do Certame No Valor Global De R$16.820
, 00 (Dezesseis Mil E Oitocentos E Vinte Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De
12 Meses , Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt , 19 De Outubro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT; FORNECEDOR: VIGA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.969.897/0001-03, OBJETO: "Contratação de
empresa especializada para executar serviços de mão-de-obra de Drenagem de Águas
Pluviais em Diversas Ruas do Bairro Jardim Clementina no Município de Jaciara - MT",
PRAZO: 04 (quatro) meses ao valor global de R$ 249.895,91 (Duzentos e quarenta e nove
mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos); ASSINATURA:
13/10/2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto "Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos laboratoriais destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde junto ao Laboratório Central do Município, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos", nos termos da Lei
10.520/02, e em conformidade a Lei nº 14.065 de 30/09/2020 em seu artigo 4º, §6º, a
realizar-se no dia 26 DE OUTUBRO DE 2020 - 14:00 h - MT. Os interessados poderão obter
o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio
Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461
7925.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto "Registro de preços para eventual
aquisição de materiais permanentes e equipamentos hospitalares destinados ao Hospital
Municipal de Jaciara-MT e Unidades Básicas de Saúde do Município de Jaciara/MT", nos
termos da Lei 10.520/02, e em conformidade a Lei nº 14.065 de 30/09/2020 em seu artigo
4º, §6º, a realizar-se no dia 29 DE OUTUBRO DE 2020 - 14:00 h - MT. Os interessados
poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à
Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel.
(0**66) 3461 7925.

Jaciara, 19 de outubro de 2020.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO JAIME SEITI FUJII CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO Nº 20200955-1 A CERCA DE PROJETO PADRÃO TIPO 1, DESENVOLVIDO
PARA O PROGRAMA PROINFÂNCIA, COM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 376
CRIANÇAS, EM DOIS TURNOS, MATUTINO E VESPERTINO), E 188 CRIANÇAS EM PERÍODO
INTEGRAL. Data de Abertura: 13 de Agosto de 2020. Empresa Vencedora: E.M.A
ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE EIRELI com o valor total de R$ 2.627.003,67 (dois milhões,
seiscentos e vinte e sete mil, três reais e sessenta e sete centavos). Fundamento Legal: Lei
Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 20 de Outubro de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 06 de novembro de 2020 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE TESTES
PSICOLÓGICOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO". A inserção
das propostas será das 14:00 horas do dia 21/10/2020 as 09:00 horas do dia 06/11/2020
(Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0117/2020, que estará
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 20 de outubro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 076/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: JOÃO PAULO
OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP. CNPJ: 28.211.328/0001-76. OBJETO: O presente termo aditivo
tem por objeto: Prorrogação de prazo de execução do contrato original por mais 180
(cento e oitenta) dias, vigorando a partir de 03 de outubro de 2020 a 01 de abril de 2021.
ASSINATURA: 02 de outubro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 056/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de cartuchos, refis de tintas e toners para impressoras de diversas secretarias do município
de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

L. MARINHEIRO SPONTAM ITEM 16 e 19 VLR. TOTAL 4.857,00
MARCOS S. BIUDES - ME. ITENS 8,15,17,37,38 e 39 VLR. TOTAL 7.600,00
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME ITENS 1 e 10 VLR. TOTAL 1.174,40 FERRARI

CELL LTDA ITENS 11,12,13 e 14 VLR. TOTAL 1.924,10
LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI ITENS 27,29,33 e 34

VLR.TOTAL7.749,19 J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ITENS
21,24e26 VLR. TOTAL 3.238,10

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ITENS 3, 18,
20,22,23,25,28,30,31,32,35 e 36 VLR. TOTAL 26.584,17

RONALDO SILVEIRA DE AZEVEDO JUNIOR ITENS 2,4,5,6,7 e 9 VLR. TOTAL
7.714,50

Nova Canaã do Norte/MT, 20 de Outubro de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-21T03:25:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




